INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - IFC

EDITAL Nº 47/2023 – ADENDO E RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 38/2023 –

NOMINATA DAS BANCAS ELABORADORAS DAS PROVAS TEÓRICO-OBJETIVAS

A Reitora do INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - IFC, nomeada pelo Decreto Presidencial
de 21/01/2020, publicado no Diário Oficial da União de 22 de janeiro de 2020, no uso das
atribuições legais e estatutárias, por este Edital, torna público o que segue:

1. Inclui-se aos nomes das Bancas Elaboradoras das Provas Teórico-Objetiva:

NÍVEL SUPERIOR

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS: Agronomia – Engenharia Agrícola: Carla Tatiana Chaves
Cepik; Engenharia de Computação: Julia Casarin Puget; Geografia: Helena Bonetto.

2. Retifica-se os seguintes nomes de Bancas Elaboradoras das Provas Teórico-Objetiva nos
seguintes cargos:

NÍVEL SUPERIOR

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS: Português/Espanhol: Adriane Strey Marcia Cristina Roque
e Rosalia Procasko Lacerda; Português/Inglês: Adriane Strey e Suellen Rodrigues Rubira Marcia
Cristina Roque e Norberto Niclotti Catuci.

Blumenau, 13 de abril de 2023.

Sônia Regina de Souza Fernandes,
Reitora